
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 867/2009 

(2009. gada 21. septembris), 

ar ko groza un labo Regulu (EK) Nr. 1242/2008 par Kopienas klasifikācijas izveidi lauku 
saimniecībām 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 1965. gada 15. jūnija Regulu 
Nr. 79/65/EEK, ar ko izveido tīklu grāmatvedības datu savāk 
šanai par ienākumiem un saimniecisko darbību lauku saimnie
cībās Eiropas Ekonomikas kopienā ( 1 ), un jo īpaši tās 4. panta 
4. punktu, 6. panta 2. punktu un 7. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Regulas (EK) Nr. 1242/2008 ( 2 ) I pielikuma 
C daļā ir definēti saimniecības veidi. Pēc minētajām defi
nīcijām dažas ganību lopu saimniecības nav iespējams 
klasificēt pēc saimniecības veida, un dažām saimniecībām 
iegūtā klasifikācija nav atbilstoša. 

(2) Regulas (EK) Nr. 1242/2008 II pielikuma B daļā ir notei
kumi par saimniecību ekonomikas lieluma grupām. 
Minētie noteikumi ierobežo dalībvalstu iespējas izveidot 
atbilstošākus selekcijas plānus. 

(3) Daži Regulas (EK) Nr. 1242/2008 I un IV pielikumā 
izmantotie apraksti un nosaukumi nav skaidri, tāpēc tie 
jāprecizē. 

(4) Apraksti un kodi dažiem produktiem, kas minēti Regulā 
(EK) Nr. 1242/2008 un uzskaitīti Komisijas 2008. gada 
3. septembra Regulā Nr. 868/2008 par lauku saimnie
cības apgrozījuma pārskatu, kas izmantojams, lai 
noteiktu lauku saimniecību ieņēmumus un analizētu šo 

saimniecību saimniecisko darbību ( 3 ), ir grozīti ar 
2009. gada 27. augusta Regulu (EK) Nr. 781/2009. 

(5) Turklāt dažās valodās jālabo vairāki Regulas (EK) 
Nr. 1242/2008 I pielikumā noteiktie saimniecības veidu 
nosaukumi. Konsekvences labad vārds “saimniecības” no 
saimniecības veida nosaukuma jāsvītro, un labākas lasā
mības labad dažos saimniecības veidu nosaukumos jāaiz
stāj daži vārdi, kas saistīti ar mājputnu kategorijām. 

(6) Tāpēc attiecīgi jāgroza un jālabo Regula (EK) 
Nr. 1242/2008. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kopienas 
Lauku saimniecību grāmatvedības datu tīkla komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1242/2008 I, II un IV pielikumu groza saskaņā 
ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad tā publicēta Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2010. pārskata gada lauku saimniecību grāmat
vedības datu tīklam un lauku saimniecību struktūru apseko
jumam no 2010. apsekojuma gada. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2009. gada 21. septembrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Mariann FISCHER BOEL

LV 22.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 248/17 

( 1 ) OV 109, 23.6.1965., 1859/65. lpp. 
( 2 ) OV L 335, 13.12.2008., 3. lpp. ( 3 ) OV L 237, 4.9.2008., 18. lpp.



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1242/2008 I, II un IV pielikumu groza šādi: 

1) Regulas I pielikumu groza šādi: 

a) A daļu “Klasifikācijas shēma” groza šādi: 

i) Apakšsadaļā “Specializētās saimniecības – augkopība” trešo sleju “Īpašie saimniecības veidi” groza šādi: 

— 361. punktu aizstāj ar šādu: 

“361. Specializētās augļu (izņemot citrusaugļus, tropu un subtropu augļus un riekstus) audzēšanas saimniecības”; 

— 364. punktu aizstāj ar šādu: 

“364. Specializētās tropu un subtropu augļu saimniecības”; 

— 365. punktu aizstāj ar šādu: 

“365. Specializētās augļu, citrusaugļu, tropu un subtropu augļu un riekstu saimniecības: jaukta tipa ražošana”; 

ii) Apakšsadaļā “Specializētās saimniecības – lopkopība” trešo sleju “Īpašie saimniecības veidi” groza šādi: 

— 521. punktu aizstāj ar šādu: 

“521. Specializētās dējējvistu saimniecības”; 

— 523. punktu aizstāj ar šādu: 

“523. Dējējvistu un gaļas putnu saimniecības”; 

iii) Apakšsadaļā “Jauktās saimniecības” pirmajā slejā “Vispārējie saimniecības veidi” punktu “7. Jauktas lopkopības saimniecības” aizstāj ar “7. 
Jaukta lopkopība”. 

b) B daļas tabulā “I. Atbilstība starp pozīcijām lauku saimniecību struktūras apsekojumos un lauku saimniecību grāmatvedības datu tīkla (FADN) 
saimniecības pārskatos” rindas ar numuru 2.01.12.01 un 2.01.12.02 aizstāj šādi: 

“2.01.12.01. Papuve, uz ko neattiecas subsīdijas 315. Papuve, uz ko neattiecas subsīdijas 

2.01.12.02. Saimnieciski neizmantota papuve, uz kuru attiecas subsīdiju 
maksājums 

316. Papuve, uz kuru attiecas subsīdiju maksājums” 

c) C daļa. Saimniecības veidu definīcijas groza šādi: 

i) Apakšsadaļu “Specializētās saimniecības – augkopība” groza šādi: 

aa) Pirmajā slejā “Saimniecības veidi” trešo apakšsleju “Īpašie” groza šādi: 

— 361. punktu aizstāj ar šādu: 

“361. Specializētās augļu (izņemot citrusaugļus, tropu un subtropu augļus un riekstus) saimniecības”; 

— 364. punktu aizstāj ar šādu: 

“364. Specializētās tropu un subtropu augļu saimniecības”; 

— 365. punktu aizstāj ar šādu: 

“365. Specializētās augļu, citrusaugļu, tropu un subtropu augļu un riekstu saimniecības: jaukta tipa ražošana”; 

ab) Otrajā slejā “Definīcija”, kodu “3 Specializētās ilggadīgo kultūru audzēšanas saimniecības” vienpadsmito rindu “Tropu augļi > 2/3” aizstāj ar 
“Subtropu klimata joslas augļi > 2/3”;

LV L 248/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.9.2009.



ii) Apakšsadaļu “Specializētas saimniecības — dzīvnieku produkcija” groza šādi: 

aa) 45. līdz 48. rindu aizstāj šādi: 

“45 Specializētās piena 
lopkopības 
saimniecības 

450 Specializētās piena lopko
pības saimniecības 

Slaucamās govis > 3/4 no ganību lopu 
kopskaita; ganību lopi > 1/10 no 
ganību lopiem un lopbarības 

3.02.06. > 3/4 GL; GL 
> 1/10 P4 

46 Specializētās liellopu 
audzēšanas un noba
rošanas saimniecības 

460 Specializētās liellopu 
audzēšanas un nobarošanas 
saimniecības 

Visi liellopi (t.i., liellopi vecumā līdz 
vienam gadam, liellopi vecumā no 
viena līdz diviem gadiem un liellopi 
divu gadu vecumā un vecāki (vīriešu 
kārtas dzīvnieki, teles, slaucamās govis 
un pārējās govis)) > 2/3 no ganību 
lopiem; slaucamās govis ≤ 1/10 no 
ganību lopiem; ganību lopi > 1/10 no 
ganību lopiem un lopbarības 

P46 > 2/3 GL; 3.02.06. 
≤ 1/10 GL; GL > 1/10 
P4 

47 Piena lopkopības, liel
lopu audzēšanas un 
nobarošanas 
saimniecības 

470 Piena lopkopības, liellopu 
audzēšanas un nobarošanas 
saimniecības 

Visi liellopi > 2/3 no ganību lopiem; 
slaucamās govis > 1/10 no ganību 
lopiem; ganību lopi > 1/10 no ganību 
lopiem un lopbarības; izņemot saimnie
cības 45. grupā 

P46 > 2/3 GL; 3.02.06. 
> 1/10 GL; GL > 1/10 
P4; izņemot 45. grupu 

48 Lopkopības saimnie
cības: aitas, kazas un 
citi ganību lopi 

Saimniecības 4. grupā, izņemot tās, kas 
pieder pie 45., 46. un 47. grupas 

481 Specializētās aitkopības 
saimniecības 

Aitas > 2/3 no ganību lopiem; ganību 
lopi > 1/10 no ganību lopiem un 
lopbarības 

3.03.01. > 2/3 GL; GL 
> 1/10 P4 

482 Aitu un liellopu audzēšanas 
saimniecības 

Visi liellopi > 1/3 no ganību lopiem, 
aitas > 1/3 no ganību liellopiem un 
ganību lopi > 1/10 no ganību lopiem 
un lopbarības 

P46 > 1/3 GL; 3.03.01. 
> 1/3 GL; GL > 1/10 
P4 

483 Specializētās kazkopības 
saimniecības 

Kazas > 2/3 no ganību lopiem; ganību 
lopi > 1/10 no ganību lopiem un 
lopbarības 

3.03.02. > 2/3 GL; GL 
> 1/10 P4 

484 Dažādu ganību lopu audzē 
šanas saimniecības 

Saimniecības 48. grupā, izņemot tās, 
kas pieder pie 481., 482. un 483. 
grupas” 

ab) Pirmajā slejā “Saimniecības veidi” trešo apakšsleju “Īpašie” groza šādi: 

— 521. punktu aizstāj ar šādu: 

“521. Specializētās dējējvistu saimniecības”; 

— 523. punktu aizstāj ar šādu: 

“523. Dējējvistu un gaļas putnu saimniecības”; 

ac) 53. rindu aizstāj šādi: 

“53 Dažādu graudēdāju 
audzēšanas 
saimniecības 

530 Dažādu graudēdāju audzē 
šanas saimniecības 

Saimniecības 5. grupā, izņemot tās, 
kuras pieder pie 51. un 52. grupas” 

iii) Apakšsadaļu “Jauktās saimniecības” groza šādi: 

aa) Pirmajā slejā “Saimniecības veidi” pirmo apakšsleju “Vispārējie”, kodu “7. Jauktas lopkopības saimniecības” aizstāj ar “7. Jaukta lopkopība”. 

ab) Rindu “8. Jaukta augkopība un lopkopība” aizstāj šādi: 

“8 Jaukta augkopība un 
lopkopība 

Saimniecības, kas neietilpst 
1.–7. grupā un 9. grupā”

LV 22.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 248/19



ac) Apakšiedalījumu “843. Biškopības saimniecības” aizstāj šādi: 

“843 Biškopības 
saimniecības 

Bites > 2/3 3.07. > 2/3” 

iv) Apakšsadaļā “Iedalījumā neiekļautas lauku saimniecības” 9. rindu aizstāj šādi: 

“9 Iedalījumā neiekļautas lauku 
saimniecības 

90 Iedalījumā neie
kļautas lauku 
saimniecības 

900 Iedalījumā neie
kļautas lauku 
saimniecības 

Iedalījumā neiekļautas lauku 
saimniecības 

Kopējā stan
darta produk
cija = 0” 

2) II pielikumā B daļas otro atkāpi aizstāj ar šādu: 

“Noteikumos, kas izklāstīti lauku saimniecību grāmatvedības datu tīkla un Kopienas lauku saimniecību apsekojumu piemērošanai, var paredzēt, ka 
lieluma grupas II un III vai III un IV, IV un V, vai no III līdz V, VI un VII, VIII un IX, X un XI, no XII līdz XIV vai no X līdz XIV grupē kopā.” 

3) IV pielikumā 2. punkta b) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“b) Ģeogrāfiskais iedalījums 

— SP nosaka, vismaz pamatojoties uz ģeogrāfiskām vienībām, kuras var izmantot Kopienas saimniecību struktūras apsekojumā un lauku 
saimniecību grāmatvedības datu tīklā. Visu šo ģeogrāfisko vienību pamatā ir statistiski teritoriālo vienību klasifikācija (NUTS), kas noteikta 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1059/2003 ( 1 ). Šīs vienības atbilst pārgrupētiem NUTS 3 līmeņa reģioniem. Mazāk 
labvēlīgos apgabalus un kalnu apgabalus neuzskata par ģeogrāfiskām vienībām. 

— Raksturlielumiem, kuri nav izmantoti attiecīgajā reģionā, nenosaka SP. 

___________ 
( 1 ) OV L 154, 21.6.2003., 1. lpp.”

LV L 248/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.9.2009.


